



ประกาศอำเภอโนนสูง

เรื่อง ประกาศราคากลางงานปรับปรุงท่อระบายน้ำท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาด ๑.๘๐x๑.๘๐ ม. ยาว ๔.๐๐ ม.
จำนวน ๒ ช่อง หมู่ที่ ๔ ตำบลลำคองหษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอโนนสูง มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานปรับปรุงท่อระบายน้ำท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาด ๑.๘๐x๑.๘๐ ม. ยาว ๔.๐๐ ม. จำนวน ๒ ช่อง หมู่ที่ ๔ ตำบลลำคองหษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพข.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงท่อระบายน้ำท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาด ๑.๘๐x๑.๘๐ ม. ยาว ๔.๐๐ ม.
จำนวน ๒ ช่อง หมู่ที่ ๔ ตำบลลำคองหษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนสูง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๓๗,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงท่อระบายน้ำท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาด ๑.๘๐x๑.๘๐ ม.
ยาว ๔.๐๐ ม. จำนวน ๒ ช่อง หมู่ที่ ๔ ตำบลลำคองหษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๕๘
เป็นเงิน ๒๓๔,๐๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นางกนิษฐิ์ สุนทรเทศ ประธานกรรมการ
 ๒. นายบุญเขต ไพฑูรย์ กรรมการ
 ๓. นายสมปราชญ์ คำชาย กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๘


(นายสุรศิษฐ์ อินทรอุดม)
นายอำเภอโนนสูง

บัญชีรายละเอียดราคากลางก่อสร้าง

รายการประมาณราคา

งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานชลประทาน

โครงการ

ปรับปรุงท่อระบายน้ำที่ตลอดเหลี่ยม คสล.

สถานที่ดำเนินการ

เหมืองโคกประดู่

รายละเอียดโครงการ

หมู่ที่ 4 บ้านโนนสะพาน ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอนนทบุรี จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่

9 ธันวาคม 2558

ตามแบบ

อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่

28 / 2559

ตามคำสั่ง อำเภอนนทบุรี ที่

697 / 2558

สั่ง ณ วันที่

1 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานดินขุด	60.00	ลบ.ม.	-	-	16.83	1,009.80	1,009.80
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง (ค.2)	23.47	ลบ.ม.	1,845.80	43,320.93	436.00	10,232.92	53,553.85
3	งานคอนกรีตหยาบ	1.65	ลบ.ม.	1,752.34	2,891.36	398.00	656.70	3,548.06
4	งานเหล็กเสริม							
	- RB ขนาด 6 มม.	0.02	ตัน	16,630.61	299.35	3,300.00	59.40	358.75
	- RB ขนาด 9 มม.	1.02	ตัน	15,826.02	16,079.24	3,300.00	3,352.80	19,432.04
	- RB ขนาด 20 มม. (Dowel)	0.13	ตัน	14,509.35	1,842.69	2,900.00	368.30	2,210.99
	- DB ขนาด 12 มม.	1.00	ตัน	15,364.12	15,348.76	3,300.00	3,296.70	18,645.46
	- DB ขนาด 16 มม.	0.44	ตัน	15,138.98	6,706.57	3,300.00	1,461.90	8,168.47
	- DB ขนาด 20 มม.	-	ตัน	14,916.45	-	2,900.00	-	-
	- DB ขนาด 25 มม.	-	ตัน	21,018.69	-	2,900.00	-	-
5	ลวดผูกเหล็ก	50.00	กก.	28.04	1,402.00	-	-	1,402.00
6	งานไม้แบบ คิดเป็น 50 %	44.67	ลบ.ฟ.	401.87	17,951.53	-	-	17,951.53
	6.1 ค่าแรงไม้แบบ	89.34	ลบ.ฟ.	-	-	133.00	11,882.22	11,882.22
7	ไม้ค้ำยันขนาด 4" x 4" x 4.00 เมตร	8.00	ตัน	300.00	2,400.00	50.00	400.00	2,800.00
7	ตะปุดอกแบบ	22.34	กก.	56.07	1,252.60	-	-	1,252.60
8	Joint Filler	5.36	ตร.ม.	35.00	187.60	-	-	187.60
9	ทรายถมข้าง Box (แน่น)	12.06	ลบ.ม.	406.54	4,902.87	99.00	1,193.94	6,096.81
10	งานอื่น ๆ							
	10.1 งานดินถม	180.00	ลบ.ม.	50.00	9,000.00	99.00	17,820.00	26,820.00
รวมราคาค่าต้นทุน								175,320.17

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นางกนิษฐา สุนทรเทศ)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายสมปราชญ์ คำชาย)



สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

นราชาการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
 ะเภท งานสะพานและท่อเหลี่ยม
 ของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโนนสูง
 ังการ ปรับปรุงท่อระบายน้ำท่อลอดเหลี่ยม คสล.
 านที่ดำเนินการ เหมืองโคกประดู่
 หมู่ที่ 4 บ้านโนนสะพาน ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ยออกแบบและประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

มแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 28 / 2559

ะมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 9 ธันวาคม 2558

มคำสั่ง อำเภอโนนสูง ที่ 697 / 2558 สั่ง ณ วันที่ 1 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม	175,320.17	1.3365	234,315.41	
2	ประเภทงานอาคาร	-	1.2726	-	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3266	-	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	-	-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			234,315.41	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			234,000.00	
	ตัวอักษร	(-สองแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)			

ขนาดพื้นที่/ปริมาตร - ตร.ม. เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ปริมาณงานและราคานี้เป็นราคากลางก่อสร้าง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นางกนิษฐี สุนทรเทศ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายบุญเชิด โพธิ์สุ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายสมปราชญ์ คำชาย)